
CADERNO 4  13TERÇA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2012

ITERPA, durante os meses de outubro a dezembro/11. Ref. à 
renovação Contratual por igual período e valor. Vig.: 31/12/11 
a 30/03/12. Valor global R$: 6.000,00.Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
2º TERMO ADITIVO – 1.113/11 – CONT. – 049/11 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 092/10, PMP/HOTEIS REUNIDOS 
DA AMAZONIA LTDA.Obj: Cont. de emp. para prest. de 
serviços de hospedagens, para atendimento aos profi ssionais da 
Sec. de Governo, oriundas de outras localidades a serviço da 
Sec. Mun. de Governo, para o exercício/2011. Ref. à renovação 
por igual período e valor. Vig.: 31/12/11 a 31/12/12. Valor global 
R$: 29.010,00.Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito em Exercício.
1º TERMO ADITIVO – 1.116/11 – CONT. – 053/11 
– PREGÃO PRESENCIAL – 092/10, PMP/HOTEL SÃO 
MARCOS LTDA-ME.Obj:Cont. de emp. para prest. de serviços 
de hospedagens, em atendimento as pessoas oriundas de outras 
localidades a serviço desta prefeitura, para o exercício/2011. 
Ref. à renovação por igual período e valor. Vig.: 31/12/11 a 
31/12/12. Valor global R$: 52.466,40.Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
1º TERMO ADITIVO – 1.118/11 – CONT. – 055/11 
– PREGÃO PRESENCIAL – 092/10, PMP/HOTEL SÃO 
MARCOS LTDA-ME.Obj:Cont. de emp. para prest. de serviços 
de hospedagens, para atendimento aos profi ssionais da saúde, 
oriundas de outras localidades a serviço da Sec. Mun. de Saúde, 
para o exercício/2011. Ref. à renovação por igual período e valor. 
Vig.: 31/12/11 a 31/12/12. Valor global R$: 107.860,80.Pgm/
Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
2º TERMO ADITIVO – 1.120/11 – CONT. – 093/11 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 093/10, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-ME. Obj: Cont. de emp. qualifi cada para o fornecimento 
de alimentação, tipo: rodízio, self-service e marmitex, em 
atendimento as pessoas oriundas de outras localidades a serviços 
desta municipalidade e aos servidores da Sec. Mun. de Governo, 
que se encontrarem a serviço no horário de almoço, durante o 
exercício/2011. Ref. à renovação por igual período e valor. Vig.: 
31/12/11 a 31/12/12. Valor global R$: 83.775,00.Pgm/Pa. Ord. 
de Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
1º TERMO ADITIVO – 1.122/11 – CONT. – 095/11 – 
PREGÃO PRESENCIAL – 093/10, PMP/TODDE EVENTOS 
LTDA-ME. Obj: Cont. de emp. qualifi cada para o fornecimento 
de alimentação, tipo: rodízio, self-service e marmitex, em 
atendimento as pessoas oriundas de outras localidades a serviços 
desta municipalidade e aos servidores da Sec. Mun. de Saúde, 
que se encontrarem a serviço no horário de almoço, durante o 
exercício/11. Ref. à renovação por igual período e valor. Vig.: 
31/12/11 a 31/12/12. Valor global R$: 39.216,00.Pgm/Pa. Ord. 
de Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354946

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 002/2012–SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Material Ambulatorial e Laboratorial. Que ocorrerá 
às 8h30min do dia 30 de março de 2012. O edital deverá ser 
retirado junto ao Setor de Licitação na Secretaria Municipal de 
Saúde localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, 
Alenquer – Pará - Telefone (093) 3526-1235/3526-1010, e-mail: 
setordecomprasemsa@hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012.
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 003/2012–SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes. Que ocorrerá 
às 14h30min do dia 30 de março de 2012. O edital deverá ser 
retirado junto ao Setor de Licitação na Secretaria Municipal de 
Saúde localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, 
Alenquer – Pará - Telefone (093) 3526-1235/3526-1010, e-mail: 
setordecomprasemsa@hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012.
Raimundo Sampaio - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 004/2012 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Bilhetes Aéreos. Que ocorrerá às 8h30min do dia 02 de abril 
de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor de Licitação 
na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua Jose Leite de 
Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone (093) 3526-
1235/3526-1010, e-mail: setordecomprasemsa@hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012.
Raimundo Sampaio - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2012–SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Contratação de Empresa Especializada na Realização de 
Exames Laboratoriais e Ultrassonografi a. Que ocorrerá 
às 14h30min do dia 02 de abril de 2012. O edital deverá ser 
retirado junto ao Setor de Licitação na Secretaria Municipal de 
Saúde localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, 
Alenquer – Pará - Telefone (093) 3526-1235/3526-1010, e-mail: 
setordecomprasemsa@hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012
Raimundo Sampaio - Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 006/2012 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Material de Expediente. Que ocorrerá às 8h30min do dia 
03 de abril de 2012. O edital deverá ser retirado junto ao Setor 
de Licitação na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua 
Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer – Pará - Telefone 
(093) 3526-1235/3526-1010, e-mail: setordecomprasemsa@
hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 007/2012 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Aquisição de Suprimento de Informática. Que ocorrerá 
às 14h30min do dia 03 de abril de 2012. O edital deverá ser 
retirado junto ao Setor de Licitação na Secretaria Municipal de 
Saúde localizada na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, 
Alenquer – Pará - Telefone (093) 3526-1235/3526-1010, e-mail: 
setordecomprasemsa@hotmail.com

Alenquer, 20 de março de 2012
Raimundo Sampaio 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354928

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00008. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00008. Abertura: 30/03/2012, 
08:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa destinado ao fornecimento de 
Combustíveis - FMS. Valor: 50,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00009. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00009. Abertura: 30/03/2012, 
10:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa destinado ao fornecimento de 
Combustíveis - FME. Valor: 50,00 E-mail: placas.cpl@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL 9/2012-00010. Comunica o aviso 
de Pregão Presencial nº 9/2012-00010. Abertura: 30/03/2012, 
14:30hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa destinado ao fornecimento de 
Combustíveis e Óleos Lubrifi cantes - PMP. Valor: 100,00 E-mail: 
placas.cpl@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355030
ADJUDICAÇÃO & HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008-SELIC/FMS
Vencedores: ADILSON ALMEIDA & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 
04.876.728/0001-32 - Valor: R$ 633.032,20 (Seiscentos e 
trinta e três mil, trinta e dois reais e vinte centavos); A. SILVA 
MONTEIRO COMERCIO - CNPJ: 05.904.945/0001-51 - Valor: 
R$ 301.353,20 (Trezentos e um mil, trezentos e cinquenta e 
três reais e vinte centavos) e MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 03.881.286/0001-50 - Valor: 
R$ 1.290.409,30 (Hum milhão, duzentos e noventa mil, 
quatrocentos e nove reais e trinta centavos), pelos respectivos 
itens que constam dos autos dos processos.

PREGÃO PRESENCIAL 006-SELIC/SEMED
Vencedores: ADILSON ALMEIDA & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 
04.876.728/0001-32 - Valor: R$ 540.423,85 (Quinhentos 
e quarenta mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e 
cinco centavos); A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - CNPJ: 
05.904.945/0001-51 - Valor: R$ 514.539,77 (Quinhentos e 
quatorze mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e sete 
centavos) e MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME - CNPJ: 03.881.286/0001-50 - Valor: R$ 1.140.771,34 
(Hum milhão, cento e quarenta mil, setecentos e setenta e um 
reais e trinta e quatro centavos), pelos respectivos itens que 
constam dos autos dos processos.

PREGÃO PRESENCIAL 006-SELIC/PMM
Vencedores: ADILSON ALMEIDA & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 
04.876.728/0001-32 - Valor: R$ 699.427,25 Seiscentos 
e noventa nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte 
e cinco centavos); A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - CNPJ: 
05.904.945/0001-51 - Valor: R$ 614.245,80 (Seiscentos 
e quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta 
centavos) e MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME - CNPJ: 03.881.286/0001-50 - Valor: R$ 2.603.652,00 
(Dois milhões, seiscentos e três mil, seiscentos e cinquenta e 
dois reais), pelos respectivos itens que constam dos autos dos 
processos. Contratos: fi rmados no dia 14 de março de 2012.

Melgaço, 14 de março de 2012.
Adiel Moura de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPIO DE ALENQUER 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355049

 RESULTADO DE LICITAÇÃO- INEXIGIBILIDADE 
N.º 011/2011-SEMED/PMA

 PARTES: MUNICIPIO DE ALENQUER e SAMAUMA EDITORA LTDA.
Objeto: Aquisição de Livros Didáticos
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Data da publicação: 10/10/2011

Antônio Kleber de Sousa Silva
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355039

AVISO DE LICITAÇÃO 
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Trairão usando 
de suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide 
da Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme 
abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL 029/2012 PMT - PP – Contratação 
Para aquisição de combustíveis e derivados para o Funcionamento 
das Secretarias Municipais do Município de Trairão - PA. Data da 
Abertura: 30/03/2012 Horário: 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL 030/2012 PMT - PP – Contratação Para 
aquisição de combustíveis e derivados para o Funcionamento da 
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Trairão – PA. 
Data da Abertura: 30/03/2012 Horário: 14h00min
PREGÃO PRESENCIAL 031/2012 PMT - PP – Contratação Para 
aquisição de combustíveis e derivados para o Funcionamento da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Trairão - PA. Data 
da Abertura: 02/03/2012 Horário: 14h00min 
PREGÃO PRESENCIAL 032/2012 PMT - PP – Contratação 
Para aquisição de Medicamentos para o Funcionamento do 
Hospital Municipal e PSF’s do Município de Trairão - PA. Data da 
Abertura: 03/04/2012 Horário: 09h00min 
PREGÃO PRESENCIAL 033/2012 PMT - PP – Contratação 
Para aquisição de Medicamentos Farmácia Básica para o 
Funcionamento do Hospital Municipal e PSF’s do Município de 
Trairão - PA, Data da Abertura: 04/04/2012 Horário: 09h00min
PREGÃO PRESENCIAL 034/2012 PMT - PP – Contratação 
Para aquisição de Materiais Laboratorial e Técnico para o 
Funcionamento do Hospital Municipal  do Município de Trairão - 
PA, Data da Abertura: 05/04/2012 Horário: 09h00min
PREGÃO PRESENCIAL 035/2012 PMT - PP – Contratação 
Para Aquisição de Ferragens Ferramenta e Equipamentos Para 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Obras. Data da 
Abertura: 09/04/2012 Horário: 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL 036/2012 PMT - PP – Contratação 
Para Aquisição de Peças Para Manutenção da Frota Municipal. 
Data da Abertura: 10/04/2012 Horário: 09h00min
PREGÃO PRESENCIAL 037/2012 PMT - PP – Contratação 
Para Aquisição de Materiais de Construção Destinado a Secretaria 
municipal de Educação, Para pequenos Reparos das Escolas Do 
Municipal de Trairão-PA. Data da Abertura: 11/04/2012 Horário: 
09h00min 
PREGÃO PRESENCIAL 038/2012 PMT - PP – Contratação 
Para Aquisição de Materiais Elétricos Destinados a Iluminação 
Pulica, Do Municipal de Trairão-PA. Data da Abertura: 12/04/2012 
Horário: 09h00min 
PREGÃO PRESENCIAL 039/2012 PMT - PP – Contratação 
Para aquisição de Materiais Didático de expediente e Higiene 
limpeza e esportivos para o programa dinheiro direto na escola-
PDDE, Do Municipal de Trairão-PA. Data da Abertura: 12/04/2012 
Horário: 14h00min
Para aquisição do edital compareça na sede do município com 
credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital: 
100,00 Reais. Trairão - PA, 20 de Março de 2012.  
                      

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354981

Republica Pregão P. 9/2012-00019, abertura 30/03/12 ás 
15hs, local, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: fornecimento 
de produtos para limpeza automotiva para manutenção dos 
veículos da Secretaria de obras. Fone (93) 3532-2932, Uruará 
16/03/2012. 


